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Suska Majówka 2022. To były cztery dni dobrej
zabawy

Tegoroczna Suska Majówka rozpoczęła się jeszcze w kwietniu, a to dlatego, że pierwszym
dniem  długiego  weekendu  była  ostatnia  sobota  właśnie  kwietnia.  Otwierającym  ją
wydarzeniem były długo wyczekiwane Targi Kwiatowe, które są kontynuacją organizowanej
przez 21 lat przez Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego – Powiatowy Zespół w Suchej
Beskidzkiej przy współpracy z Burmistrzem Miasta Sucha Beskidzka Wystawy Ogrodniczej.
W  2020  roku  rolę  głównego  organizatora  przyjęło  miasto,  zapraszając  kupujących  i
sprzedających na nowoczesny plac targowy. Trzecia edycja targów cieszyła się bardzo dużym
zainteresowaniem wystawców oraz gości wśród których byli  zarówno mieszkańcy Suchej
Beskidzkiej, jak i okolicznych miejscowości. W rezultacie od wczesnych godzin porannych
pomiędzy stoiskami panował duży gwar, a było w czym wybierać. Niezliczona ilość kwiatów,
sadzonek  drzew  i  krzewów,  warzywa  już  wysiane  oraz  ich  sadzonki  –  a  wszystko  na
wyciągnięcie ręki. Chcący upiększyć swój ogród, taras lub balkon mogli także nabyć wyroby z



wikliny (kosze, osłonki na doniczki) oraz ozdoby z drewna. Ponadto w ramach prowadzonej
przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej kampanii informacyjnej na rzecz klimatu
rozdawane były przez nie budki lęgowe dla ptaków oraz bawełniany torby wielorazowe.
Natomiast Ekodoradca w Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka przekazywała ulotki zawierające
niezbędne informacje o Programie Czyste Powietrze, a także materiały edukacyjne dotyczące
małopolskiej  uchwały  antysmogowej  oraz  obowiązku  złożenia  deklaracji  do  Centralnej
Ewidencji Emisyjności Budynków.

W sobotnie przedpołudnie odbył się również Wiosenny bieg przełajowy zorganizowany na
obiekcie  Miejskiego  Centrum  Sportu  i  Rekreacji.  Do  rywalizacji  przystąpiło  aż  120
zawodników (57 dziewcząt i 63 chłopców), którzy biegali na dystansach dostosowanych do
możliwości wiekowych. Najmłodsi lekkoatleci ścigali się wyłącznie na bieżni, a starsze dzieci
po koronie stadionu.  Natomiast w samo południe w Bibliotece Suskiej miały miejsce VII
Otwarte Mistrzostwa Suchej Beskidzkiej w Scrabble. Do walki na słowa przystąpiło 24
zawodników.



W trakcie drugiego dnia Suskiej Majówki także nie brakowało imprez sportowych. W hali
przy Szkole Podstawowej nr 1 odbył się Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn, a
równolegle na strzelnicy rozgrywano Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza
Miasta. Natomiast po południu na terenie MCSiR blisko 100 młodych cyklistów rywalizowało
w Rajdzie Rowerowym, pokonując w zależności od wieku dystans od 60 do 800 metrów.  

Z dużym zainteresowaniem mieszkańców w różnym wieku spotkał się również niedzielny
Pokaz sprzętu służb mundurowych przygotowany na płycie rynku. Strażacy z Państwowej
Straży Pożarnej oraz ochotniczych jednostek z Suchej Beskidzkiej (OSP Sucha Beskidzka –
Miasto i OSP Sucha Beskidzka – Błądzonka) prezentowali swoje wozy bojowe oraz sprzęt do
ratownictwa wodnego.  Będąca  na  miejscu  OSP Sidzina  ustawiła  ściankę  wspinaczkową,
której  szczyt  pod  okiem  strażaków  bezpiecznie  zdobywali  najmłodsi  uczestnicy  Suskiej
Majówki.  Policjanci  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Suchej  Beskidzkiej  przygotowali
specjalne stoisko, na którym każdy z odwiedzających mógł obejrzeć wyposażenie policjantów
wykorzystywane w codziennej służbie, a także w obecności policjantki z suskiej drogówki,
usiąść za kierownicą i włączyć sygnały prawdziwego radiowozu. Starsze dzieci oraz młodzież
miały również  okazję przymierzyć sprzęt policyjny wykorzystywany podczas różnego rodzaju
zabezpieczeń.  Natomiast  każdemu z  seniorów przychodzących   z  wnukami  pod  opieką,
policjanci wręczali specjalne magnesy na lodówkę przypominające o tym, by nie przekazywać



obcym osobom żadnych pieniędzy.

W niedzielę rozpoczął się także trzydniowy blok wydarzeń przygotowanych przez Muzeum
Miejskie Suchej Beskidzkiej. Tego dnia były to zajęcia muzealne „Na tropie Kicka”, podczas
których Grupa Młodych Tropicieli Smoków zajmowała się poszukiwaniem smoka w salach i
na  krużgankach  zamku,  podążając  za  pozostawionymi  przez  niego  śladami  łap.  W
poniedziałek  muzeum  było  oblegane  przez  licznych  zwiedzających  indywidualnych  i
grupowych,  a  we  wtorek  miłośnicy  legend  oraz  intrygujących  historii  mogli  odkrywać
„Tajemnice suskiego zamku" pod okiem przewodnika.

W poniedziałkowe przedpołudnie park zamkowy stał się areną Turnieju łuczniczego dla
dzieci  i  młodzieży szkolnej  „Zamek Suski 2022”.  Przez  kilka  godzin  kilkudziesięciu
następców Robin Hooda celowało najpierw do tarcz, a następnie już w formie zabawy do
jabłek, co wbrew pozorom okazało się dużo większym wyzwaniem niż posłanie strzały w
środek  tarczy.  Po  południu  na  Orliku  rozegrano  Turniej  Piłkarski  Zakładów  Pracy.
Meczom towarzyszył ogromny entuzjazm i doping zgromadzonych kibiców. Zawodnicy na
boisku wyciskali z siebie siódme poty, dając z siebie wszystko, aby prowadzić swoje drużyny
do zwycięstwa. Mimo to, wszystkie spotkania przebiegały w duchu fair play. Po zwycięstwo
sięgnęła drużyna OSP Sucha Beskidzka – Błądzonka, która okazały puchar odebrała z rąk



Burmistrza  Miasta  Stanisława  Lichosyta.  Trzeci  dzień  majówki  zakończył  wernisaż  16.
Wystawy Środowiskowej zorganizowany w Galerii Sztuki – Zamek.

Wtorek, a tym samym ostatni dzień Suskiej Majówki ponownie przyniósł emocje siatkarskie.
Tym razem na parkiet hali przy SP nr 1 wybiegły kobiety. Natomiast na basenie odbył się
pokaz umiejętności  pływackich  w  wykonaniu  członków UKS Jasień  Sucha Beskidzka.
Długą, niezwykle udaną Majówkę zakończył wieczorny koncert muzyki filmowej „Hollywood
& Broadway” w Centrum Kultury i Filmu.
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